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Indberetning april 2010

Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag.
Fredag den 16. april foretog byen Nuuk, som der er tradition for, en markering af HM 
Dronningens fødselsdag. Arrangementet foregik i Kolonihavnen med salutering, 
lykønskningstale ved Kommuneqarfik Sermersooq’s borgmester Asii Chemnitz Narup 
samt fælles sang.

Idet HM Dronningen i år fyldte 70 år, var der gjort særligt meget ud af fejringen. Avisen 
Sermitsiaq skrev bl.a.: ”Hundredvis af mennesker i alle aldre lagde vejen forbi koloni-
havnen og mange var gået op ved Hans Egede-statuen for at få en godt udsigt, mens 
kanonerne bragede. Samtidig sejlede inspektionsskibene Knud Rasmussen og Tulugaq 
sammen med politiets fire Sisak-kuttere samt fartøjet H.J. Rink foran den gamle bydel, 
hvor borgmester i Kommuneqarfik Sermersooq Asii Chemnitz Narup holdt en tale. 
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– Når Dronningen besøger Grønland mærker vi tydeligt den hjertelighed hvormed hun altid 
har mødt hele det grønlandske folk. Vi føler os hørt, anerkendt og respekteret, sagde Asii 
Chemnitz Narup.”
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Politiske forhold.

Forårssamlingen i Inatsisartut blev indledt den 9. april 2010. Der indberettes særskilt fra 
samlingen, hvorfor månedsindberetningen ikke indeholder emner fra inatsisartutsamlingen.

For april måned indeholder min indberetning ikke emner om politiske forhold, væsentligst 
pga. samlingen i Inatsisartut.

Andet.

Grønland 2009 - Statistisk Årbog.
Grønlands Statistik har i april 2010 udgivet "Grønland 2009 - Statistisk Årbog".

I præsentationen af årbogen på www.stat.gl oplyser Grønlands Statistik bl.a.:

”Statistisk Årbog 2009 er nu udkommet som bogform og på 
Grønlands Statistiks hjemmeside, www.stat.gl.

Statistisk Årbog 2009 er en af de mest alsidige og dækkende kilder til 
oplysninger om Grønland. Bogen giver i såvel tekst som nøgle tal et 
frosset øjebliksbillede af vort samfund, samtidig med at den giver 
indblik i de store forandringer og tilpasninger, der sker i disse år.

Bogen indeholder en status over væsentlige samfundsområder, hvad enten det drejer 
sig om politiske og administrative forhold, det offentliges finanser, udviklingen i 
befolkningen, i fiskeri, fangst og erhvervsstruktur, men også oplysninger om 
indkomst, forbrug og priser, boligforhold, uddannelse, sociale forhold og sundhed, 
retsvæsen og kultur.
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Det er 38. gang Statistisk Årbog nu sendes på gaden.

Planen er at Statistisk Årbog 2010 udelukkende bliver udgivet elektronisk på 
Grønlands Statistisk hjemmeside.”

Med venlig hilsen

Søren Hald Møller


